39Montage
140 kg/m³
PROMASTOP-CB 50 (CC)
/ HILTI CFS-CT B
5. Der Kanal wird über seine gesamte Länge mit
Steinwolleplatten „G“ ummantelt. Damit die Platten am Kanal
haften, werden sie auf einer Seite vollständig beschichtet und
am Kanal mit Stahlschrauben und den Unterlegscheiben „E“

A-bewertete Schallleistungspegel. Weitere Informationen zur Schallleistung finden Sie in der Produktinformation auf unserer Website
(Dokumente).
59Bestellbeispiel
CR120-1S - A-bewerteter Schallleistungspegel im Raum
ØDn [mm] 100 125 160 200 250 315
Sn [m²] 0,0047 0,0082 0,0148 0,0248 0,0407 0,0672
Sn [%] 59,82 67,14 73,84 78,79 82,85 86,27
Q [m³/h] 234,00 356,00 568,00 868,00 1.327,00 2.060,00
45 dB
Δp [Pa] 36,15 28,59 20,73 14,78 9,69 5,69
Q [m³/h] 180,00 275,00 438,00 670,00 1.024,00 1.589,00
40 dB
Δp [Pa] 21,51 17,01 12,34 8,79 5,77 3,39
Q [m³/h] 139,00 212,00 338,00 517,00 790,00 1.226,00
35 dB
Δp [Pa] 12,80 10,12 7,34 5,23 3,43 2,01
Q [m³/h] 107,00 164,00 261,00 398,00 609,00 946,00
30 dB
Δp [Pa] 7,62 6,02 4,37 3,11 2,04 1,20
Q [m³/h] 83,00 126,00 201,00 307,00 470,00 729,00
25 dB
Δp [Pa] 4,53 3,58 2,60 1,85 1,21 0,71
Jede Luftströmung, die den oben erwähnten Maximalwert unterschreitet, entspricht dem für die jeweilige Abmessung aufgeführten
A-bewertete Schallleistungspegel. Weitere Informationen zur Schallleistung finden Sie in der Produktinformation auf unserer Website
(Dokumente).
CR120-1S-L500 - A-bewerteter Schallleistungspegel im Raum
ØDn [mm] 100 125 160 200 250 315
Sn [m²] 0,0047 0,0082 0,0148 0,0248 0,0407 0,0672
Sn [%] 59,82 67,14 73,84 78,79 82,85 86,27
Q [m³/h] 234,00 356,00 568,00 868,00 1.327,00 2.060,00
45 dB
Δp [Pa] 36,15 28,59 20,73 14,78 9,69 5,69
Q [m³/h] 180,00 275,00 438,00 670,00 1.024,00 1.589,00
40 dB
Δp [Pa] 21,51 17,01 12,34 8,79 5,77 3,39
Q [m³/h] 139,00 212,00 338,00 517,00 790,00 1.226,00
35 dB
Δp [Pa] 12,80 10,12 7,34 5,23 3,43 2,01
Q [m³/h] 107,00 164,00 261,00 398,00 609,00 946,00
30 dB
Δp [Pa] 7,62 6,02 4,37 3,11 2,04 1,20
Q [m³/h] 83,00 126,00 201,00 307,00 470,00 729,00
25 dB
Δp [Pa] 4,53 3,58 2,60 1,85 1,21 0,71
Jede Luftströmung, die den oben erwähnten Maximalwert unterschreitet, entspricht dem für die jeweilige Abmessung aufgeführten
A-bewertete Schallleistungspegel. Weitere Informationen zur Schallleistung finden Sie in der Produktinformation auf unserer Website
(Dokumente).
Bestellbeispiel
CR120  200   MFUS  FDCU
1 2 3 4
1.	 Produkt
2.	 Durchmesser
3.	 Mechanismusart
4.	 Option: unipolarer Schalter “zu”
60 Zulassungen und Zertifikate
Zulassungen und Zertifikate
Alle unsere Klappen werden von offiziellen Prüfinstituten einer Reihe von Tests unterzogen. Die Berichte dieser Tests bilden die